
 
  

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del 
presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado como, en su caso, suplente) y 
excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, al mismo. Asimismo, se informa que este listado no constituye fuente de 
acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el 
consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt       Pág: 1  

 
 
 
 

Cod. Trab.: 76001 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL DE 
RELACIÓN DE PERSONAL ADMITIDO Y EXCLUIDO A UNA ACCIÓN FORMATIVA. 

En relación con la acción formativa con nº 2, código 24/DIR/5613, denominada COMUNICACIÓN 
4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO 
PÚBLICO, incluida dentro del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la 
Administración regional y local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para los años 
2024 y 2025, aprobado mediante Orden de 28 de diciembre de 2023 de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa (BORM nº 7, de 10 de enero de 2024), 
 
En virtud de lo establecido en las Bases específicas reguladoras de la correspondiente 
convocatoria, 
 

R E S U E L V O 
 

Primero.-  Aprobar la relación del alumnado admitido (seleccionado y suplente) y excluido para 
poder realizar la acción formativa anteriormente referida, que figura como Anexo de la presente 
Resolución. 
 
Segundo.- Acordar la publicación de la presente Resolución, junto con su Anexo correspondiente, 
en la página Web de la EFIAP http://efiapmurcia.carm.es. 
 
Tercero.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer reclamación ante la EFIAP, en el plazo de CINCO DIAS a contar desde el día siguiente 
al de la publicación anteriormente referida. 
 
Dicha reclamación deberá presentarse accediendo a la Sede Electrónica de la CARM, mediante el 
trámite correspondiente asociado al procedimiento 607 de la Guía de Procedimientos y Servicios. 
 
Cuarto.- Si no se formulasen alegaciones en el plazo establecido, esta resolución devendrá 
definitiva, siéndole de aplicación el régimen de recursos administrativos establecido en la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

La Directora de la Escuela de Formación e Innovación 
Por Delegación de Firma (Resolución de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social 

de 29-9-2023) 
Fdo: Caridad De La Hera Orts 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
 
 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
  

 
Criterios de priorización: 
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo  
B – Opción de la acción formativa 
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33% 
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con 
discapacidad  
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores  
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior  
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses  
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G  
 
De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado 
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni 
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt                       Pág: 2  

 
 

Nº: 2 CÓDIGO: 24/DIR/5613 DENOMINACIÓN CURSO: COMUNICACIÓN 4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO PÚBLICO 

 

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO) 
Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre  Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización  

A B C  D E F G 
1 FU01368B SARABIA SANCHEZ, ALICIA M. D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 S N N N 385 
2 FU02881A SOTO HERNANDEZ, MARIA JOSE O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 S N N N 275 
3 FU02414A CASCALES GUILLEN, MARIA DOLORES S.G.INTERIOR, EMERG.Y ORDENAC.TERRITORIO - INTERIOR, EMERGENC. Y 

ORDENAC.TERRITORIO Selec. N 1 S N S N 267 
4 FU02319A MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO S.G.PRESIDENCIA,PORTAV.Y ACCION EXTERIOR - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION 

EXTERIOR Selec. N 1 N N N N 435 
5 FU01912A MENDEZ BERNAL, ANA MARIA S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Selec. N 1 N N N N 408 
6 FU00872B MARMOL CASTILLO, JUAN D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N N N 380 
7 FU02044A MARIN ARNALDOS, FRANCISCO D.G. DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Selec. N 1 N N N N 345 
8 FU02064A LOPEZ CARAVACA, M.ENCARNACION D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Selec. N 1 N N N N 329 
9 FU02199A LIAÑO LOPEZ, ENRIQUETA FORMACION - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Selec. N 1 N N N N 319 

10 ST00252A PINA GARCIA, JUAN JOSE D.G. DE TRABAJO - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N N N 311 
11 FU02648A MINGUEZ SAMPER, AGUSTIN D.G. DE TRABAJO - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N N N 303 
12 FIJO PATIÑO VILLENA, MARIA BEGOÑA AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N N N 276 
13 FU02602A HERNANDEZ GONZALEZ, JOSE DAVID D.G. INTERIOR, CALIDAD Y SIMPLIF.ADMTVA. - INTERIOR, EMERGENC. Y ORDENAC.TERRITORIO Selec. N 1 N N N N 272 
14 FU02761A GOMEZ ANTEQUERA, MARIA JOSE D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N N N 254 
15 FU02850A ALVAREZ DE CIENFUE GOICOECHEA, 

ANDRES ALBERTO 
S.G. TURISMO,CULTURA,JUVENTUD Y DEPORTES - TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y 
DEPORTES Selec. N 1 N N N N 253 

 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
  

 
Criterios de priorización: 
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo  
B – Opción de la acción formativa 
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33% 
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con 
discapacidad  
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores  
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior  
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses  
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G  
 
De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado 
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni 
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt                       Pág: 3  

 
Nº: 2 CÓDIGO: 24/DIR/5613 DENOMINACIÓN CURSO: COMUNICACIÓN 4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO PÚBLICO 

 

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE) 
Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre  Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización  

A B C  D E F G 
16 FU02447A VARGAS SANCHEZ, DOLORES D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N N N 244 
17 FU02184B PASCUAL NAVARRO, VICENTE JOSE S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 1 N N N N 239 
18 FIJO RE SORIANO, DAVID AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA (ALHAMA DE MURCIA) - PERSONAL DE LOS 

AYUNTAMIENTOS Supl. N 1 N N N N 224 
19 FU02680A MAS FERRER, JUAN ANTONIO D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N N N 218 
20 FU02780A HERRERO SEMPERE, ANA PILAR D.G. INTERIOR, CALIDAD Y SIMPLIF.ADMTVA. - INTERIOR, EMERGENC. Y ORDENAC.TERRITORIO Supl. N 1 N N N N 217 
21 FIJO HUELVES LORENZO, ENRIQUE JOSE AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 1 N N N N 214 
22 FU03586B LOPEZ GARRE, MARIA LUZ D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 

EMPLEO Supl. N 1 N N N N 205 
23 FU03030A SOLER NAVARRO, PEDRO JOSE D.G. DE MEDIO AMBIENTE - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 1 N N N N 180 
24 FU02793B GALLEGO MORENO, ALBERTO GINES D.G. DE DEPORTES - TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES Supl. N 1 N N N N 169 
25 FU02921A PRIETO GIMENEZ, EDUARDO JOSE O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N N N 119 
26 FIJO CONTRERAS ALMELA, MARIA TERESA AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 1 N N N N 109 
27 TEMPORAL LEON CANOVAS, EVA MARIA AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA (ALHAMA DE MURCIA) - PERSONAL DE LOS 

AYUNTAMIENTOS Supl. N 1 N N N N 69 
28 TEMPORAL MORCILLO SORIANO, VICTOR AYUNTAMIENTO DE MORATALLA (MORATALLA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 1 N N N N 9 
29 FU02460A MARTINEZ ATIENZA, LUIS ALFONSO INTERVENCION GENERAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N S N 346 
30 FU02614A BERNAL FORTE, MANUEL ANDRES D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N S N 274 
31 FU02744A COLA CERON, MARIA LUISA D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 

EMPLEO Supl. N 1 N N S N 270 
32 FU02645A CANO CASTILLO, MARISOL D.G. DEL AGUA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 1 N N S N 208 
33 FIJO LOPEZ DIAZ, JORGE SMS - PERSONAL DE ADMINISTRACION INSTITUCIONAL Supl. N 1  N S S 400 
34 FU03039A HARO HERNANDEZ, ANDRES LUIS DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 1 N N S S 363 
35 FU02459A NIETO MECA, GLORIA M. INTERVENCION GENERAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N S S 351 
36 FU02767A DE LA HERA ORTS, CARIDAD D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N S S 278 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
  

 
Criterios de priorización: 
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo  
B – Opción de la acción formativa 
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33% 
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con 
discapacidad  
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores  
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior  
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses  
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G  
 
De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado 
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni 
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt                       Pág: 4  

Nº: 2 CÓDIGO: 24/DIR/5613 DENOMINACIÓN CURSO: COMUNICACIÓN 4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO PÚBLICO 

 

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE) 
Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre  Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización  

A B C  D E F G 
37 FU02091A JIMENEZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N S S 275 
38 FU03023A SARRIA GONZALEZ, MANUELA INTERVENCION GENERAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N S S 265 
39 FU02435A AMATE CABALLERO, VICTORIA D.G. DE ADMINISTRACION LOCAL - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION EXTERIOR Supl. N 1 N N S S 263 
40 FU02736B MALAVE VELEZ, MANUEL DAVID EMPLEO - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 S N S N 332 
41 FU02895B MUÑOZ TORRES, ANTONIO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N S N N 115 
42 FIJO ORTEGA PEDRERO, DAMIAN JOSE AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO (TORRE-PACHECO) - PERSONAL DE LOS 

AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N N N 406 
43 FU01314A SIMON GARCIA, CATALINA D.G. ORDENAC. DEL TERRITORIO Y URBANISMO - INTERIOR, EMERGENC. Y 

ORDENAC.TERRITORIO Supl. N 2 N N N N 344 
44 FU01949B GILBERTE MARTINEZ, MARIA HUERTAS DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 334 
45 FU02409A NICOLAS LOPEZ, JUAN MANUEL D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 325 
46 FI02815A HERNANDEZ GARCIA, MARIA DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION EXTERIOR Supl. N 2 N N N N 272 
47 FU02790B GUTIERREZ JUGO, MARIA CARMEN D.G.IMP.COMERC.,INNOV.EMPR.IND.Y OF.ART. - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 264 
48 FU02231A SUAREZ GUILLEN, MARIA AMPARO D.G. DE LITORAL Y PUERTOS - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Supl. N 2 N N N N 259 
49 FU02262A NAVARRO IBAÑEZ, BLAS PEDRO J. D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 243 
50 FU02925A MORENO RUIZ, FCO.JAVIER O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 242 
51 FU02917A SEBASTIAN VICENTE, BEATRIZ SECRETARIA GENERAL DE SALUD - SALUD Supl. N 2 N N N N 205 
52 FU02994A GONZALEZ ALONSO, MARIA S.G.POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 2 N N N N 198 
53 FU02394B GARCIA ORTEGA, ALVARO D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 

PESCA Supl. N 2 N N N N 180 
54 FIJO SANCHEZ ROMERO, ANTONIO AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER (SAN JAVIER) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N N N 160 
55 FI03033A SARABIA BLANCO, ENCARNACION Mª O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 25 
56 FU01633B ANGOSTO CANO, PEDRO D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 

PESCA Supl. N 2 N N S N 484 
57 FU00983A MUNUERA GINER, FRANCISCA D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S N 393 
58 FU01670B GUIRADO CHAPIN, M. LUISA D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S N 358 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
  

 
Criterios de priorización: 
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo  
B – Opción de la acción formativa 
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33% 
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con 
discapacidad  
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores  
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior  
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses  
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G  
 
De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado 
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni 
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt                       Pág: 5  

Nº: 2 CÓDIGO: 24/DIR/5613 DENOMINACIÓN CURSO: COMUNICACIÓN 4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO PÚBLICO 

 

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE) 
Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre  Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización  

A B C  D E F G 
59 FU02248B GARCIA SANCHEZ, MARIA LOURDES D.G.ECONOMIA,ESTRATEG.Y CONTRATAC.CENTR. - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S N 244 
60 FU02765A IBORRA LOZANO, JUAN ANT. D.G. DE UNION EUROPEA - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION EXTERIOR Supl. N 2 N N S S 316 
61 FU02993A MARTINEZ NAVARRO, ANA MARIA D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 226 
62 FU02926A SARABIA BLANCO, CLEMENTE O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 S N N N 180 
63 FU02021A SANCHEZ MEDRANO, RAFAEL D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 3 S N S S 391 
64 FU00790B PEREZ PARRA, M. CARMEN D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N N N 393 
65 FU02077A SANCHEZ GOMEZ, M.REYES D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N N N 275 
66 TEMPORAL ANDREU IBAÑEZ, ROCIO CONCEJALIA DE PEDANÍAS Y VERTEBRACIÓN TE (MURCIA) - PERSONAL DE LOS 

AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N N N 83 
67 FU03118A MIÑARRO LAORDEN, MARIA D.G. DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Supl. N 3 N N S S 184 
68 FU02896B LAGUNA LOPEZ, PABLO DIRECCION Y GERENCIA DEL I.M.A.S. - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. S 1 N N N N 136 

 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
  

 
Criterios de priorización: 
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo  
B – Opción de la acción formativa 
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33% 
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con 
discapacidad  
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores  
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior  
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses  
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G  
 
De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado 
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni 
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt                       Pág: 6  

 
Nº: 2 CÓDIGO: 24/DIR/5613 DENOMINACIÓN CURSO: COMUNICACIÓN 4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO PÚBLICO 

 

RELACION ALFABÉTICA DE PERSONAL EXCLUIDO 
Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre  Motivo de exclusión Estado Priorización  

A B C  D E F G 
 FI03149A AGUDO JUAN, ADELARDO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI05388B ALFONSO LOPEZ, GREGORIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI03058A ALMAGRO CLEMENTE, JOSE RAMON 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
 FU02686A AVILA ROCA DE TOGORES, MARIA PILAR 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 NF00030B BALIBREA GONZALEZ, MARIA GINESA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU03191A BELMONTE MARIN, BRAULIO JOSE 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 FI04959B BLASCO RIQUELME, FRANCISCA M. 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 FU02515A CERON GARCIA, ALFONSO PABLO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU02847B DEJODAR SANCHEZ, ISABEL MARIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FP00250A FERNANDEZ CUENCA, MIGUEL ANTONIO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
  GABARRON GARCIA, ANTONIO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU01749B GARCIA HERRERO, MERCEDES 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU02943B GIMENEZ ORTEGA, RUTH 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU02034C GONZALEZ TUDELA, JOAQUIN RAUL 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
 FP00251A GUARDIOLA DIAZ, FCO. JAVIER 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 LE02967B HERNANDEZ BALLESTER, FRANCISCO M 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
  LEON MAESTRE, MARIA DOLORES 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  LOPEZ ARAGON, ROMAN FRANCISC 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  LOPEZ COSTA, THAIS 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU02712B LOPEZ PUJANTE, ANTONIO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI05390B MARCO MARTINEZ, ISIDRO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 FI05271B MARTIN HIERRO, LUCIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FU01761B MARTINEZ GALVEZ, JOSEFA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  MARTINEZ MARIN, JOSE 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
  MARTINEZ ORTEGA, JOSEFA OLIMPIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
  

 
Criterios de priorización: 
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo  
B – Opción de la acción formativa 
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33% 
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con 
discapacidad  
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores  
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior  
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses  
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G  
 
De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado 
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni 
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas.  
 
cur032_prov.odt                       Pág: 7  

Nº: 2 CÓDIGO: 24/DIR/5613 DENOMINACIÓN CURSO: COMUNICACIÓN 4X4. ENTRENAMIENTO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN PARA PERSONAL DIRECTIVO PÚBLICO 

 

RELACION ALFABÉTICA DE PERSONAL EXCLUIDO 
Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre  Motivo de exclusión Estado Priorización  

A B C  D E F G 
  MARTINEZ ORTEGA, MARI ALUISA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI03030A MARTINEZ VIDAL, ANA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
  MATEO GIRONA, SERGIO MIGUEL 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI03110B MESEGUER MARTINEZ, JUAN RAMON 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
 FI02153A MIÑANO SANCHEZ, JOSE ANTONIO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 3       
 FU02125C MONDEJAR GOMEZ, FUENSANTA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI02968A MONTES RAMIREZ, FRANCISCO JOSE 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  MORENO COLLADO, ALEXANDRA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  MORENO RUIZ, CRISTINA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  NOGUERA GISBERT, PABLO ANTONIO 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
  PERELLO SANCHEZ, CONCEPCION 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 FU03085A PEREZ ALFONSO, CARMEN OLIMPIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 2       
 FU02789B RODRIGUEZ FERNANDEZ, VICTORIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI01583C RUBIO POLO, JOSE MIGUEL 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI02387A RUIZ ALARCON, RAQUEL 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       
 FI05274B VIVO HERNANDEZ, SILVIA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1       

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

14
/0

2/
20

24
 0

9:
59

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
76

ac
1e

f-
cb

17
-8

79
4-

8d
59

-0
05

05
69

b3
4e

7


